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KẾ HOẠCH 

Tổ chức Hội nghị giáo dục nghề nghiệp và giải quyết việc làm bền vững  

 

 

Thực hiện Nghị quyết số 42-NQ/TW ngày 24/11/2023, Hội nghị lần thứ tám, 

Ban chấp hành Trung ương Đảng khóa XIII về tiếp tục đổi mới, nâng cao chất 

lượng chính sách xã hội, đáp ứng yêu cầu sự nghiệp xây dựng và bảo vệ Tổ quốc 

trong giai đoạn mới; Nghị quyết số 17-NQ/TU ngày 13/5/2022 của Hội nghị lần 

thứ bảy Ban Chấp hành Đảng bộ tỉnh (khoá XVI) về phát triển nguồn nhân lực, 

nhất là nguồn nhân lực chất lượng cao tỉnh Thừa Thiên Huế đến năm 2025, định 

hướng đến năm 2030; Kế hoạch số 107-KT/TU ngày 23/3/2023 của Tỉnh ủy Thừa 

Thiên Huế về việc thực hiện Chỉ thị 20-CT/TW của Ban Bí thư về tăng cường sự lãnh 

đạo của Đảng đối với công tác đưa người lao động Việt Nam đi làm việc ở nước ngoài 

trong tình hình mới; Chương trình hành động số 69-CTr/TU ngày 03/02/2020 của 

Tỉnh ủy về thực hiện Nghị quyết số 54-NQ/TW của Bộ Chính trị về xây dựng và 

phát triển tỉnh Thừa Thiên Huế đến năm 2030, tầm nhìn đến năm 2045; Kế hoạch 

số 121/KH-UBND ngày 25/3/2022 của UBND tỉnh về thực hiện Chương trình 

mục tiêu quốc gia giảm nghèo bền vững giai đoạn 2021-2025; Kế hoạch số 

236/KH-UBND ngày 15/7/2021 của Ủy ban nhân dân tỉnh về Chương trình việc 

làm tỉnh Thừa Thiên Huế giai đoạn 2021-2025. 

Ủy ban nhân dân tỉnh xây dựng Kế hoạch tổ chức Hội nghị giáo dục nghề 

nghiệp và giải quyết việc làm bền vững như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Hội nghị giáo dục nghề nghiệp và giải quyết việc làm bền vững là diễn 

đàn đóng góp ý kiến, chia sẻ kinh nghiệm giữa các địa phương, cơ quan, đơn vị, 

doanh nghiệp nhằm phát triển giáo dục nghề nghiệp cả về quy mô và chất lượng đào 

tạo, hỗ trợ đào tạo nghề và giải quyết việc làm người học nghề, lao động thuộc hộ 

nghèo, hộ cận nghèo, hộ mới thoát nghèo; người lao động có thu nhập thấp; gắn kết 

chặt chẽ giáo dục nghề nghiệp với tạo việc làm, sinh kế bền vững, tăng thu nhập và 

nâng cao chất lượng cuộc sống. Góp phần thực hiện Chương trình mục tiêu quốc 

gia giảm nghèo bền vững giai đoạn 2021-2025; Chương trình hành động số 69-

CTr/TU ngày 03/02/2020 của Tỉnh ủy về thực hiện Nghị quyết số 54-NQ/TW của 

Bộ Chính trị về xây dựng và phát triển tỉnh Thừa Thiên Huế đến năm 2030, tầm 

nhìn đến năm 2045. 

2. Thông qua Hội nghị để kết nối, nhân rộng các mô hình liên kết đào tạo 

nâng cao kỹ năng lao động gắn với giải quyết việc làm và đưa lao động đi làm việc 
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ở nước ngoài theo hợp đồng giữa các cơ sở giáo dục, giáo dục nghề nghiệp, Trung 

tâm Dịch vụ việc làm và doanh nghiệp. 

3. Thông qua Hội nghị nhằm đề xuất các giải pháp, cơ chế chính sách đối 

với các cơ quan nhà nước trong việc phối hợp, đồng hành, hỗ trợ cơ sở giáo dục 

nghề nghiệp, doanh nghiệp nhằm đổi mới, nâng cao chất lượng giáo dục nghề 

nghiệp, gắn kết giáo dục nghề nghiệp với doanh nghiệp và nhu cầu sử dụng của thị 

trường lao động; nâng cao chất lượng nguồn nhân lực, tạo việc làm bền vững cho 

người lao động.  

II. NỘI DUNG 

1. Chủ đề Hội thảo: Giáo dục nghề nghiệp và giải quyết việc làm bền vững 

2. Cơ quan chủ trì, phối hợp tổ chức Hội nghị 

a) Cơ quan chủ trì: UBND tỉnh Thừa Thiên Huế. 

b) Cơ quan phân công tổ chức: Sở Lao động – Thương binh và Xã hội tỉnh 

Thừa Thiên Huế 

c) Cơ quan phối hợp: Các đơn vị thuộc Bộ Lao động - Thương binh và Xã 

hội (Tổng cục Giáo dục nghề nghiệp, Cục Việc làm, Cục Quản lý lao động ngoài 

nước, Trung tâm Lao động ngoài nước), các sở, ban, ngành liên quan trên địa bàn 

tỉnh Thừa Thiên Huế. 

3. Nội dung Hội nghị 

Truyền thông về thực hiện một số nhiệm vụ đinh hướng về phát triển giáo 

dục nghề nghiệp và giải quyết việc làm trong tình hình mới; ra mắt Hội đồng tư 

vấn giáo dục nghề nghiệp; hợp tác đào tạo, giới thiệu việc làm giữa các cơ sở giáo 

dục nghề nghiệp với các tổ chức, doanh nghiệp trên địa bàn tỉnh; đưa lao động đi 

làm việc ở nước ngoài theo Chương trình EPS, Chương trình IM Japan. 

III. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM, THÀNH PHẦN THAM DỰ, CHƯƠNG 

TRÌNH HỘI NGHỊ 

1. Thời gian: Ngày 15 tháng 3 năm 2024 (Thứ Sáu) 

2. Địa điểm: tại Thành phố Huế, tỉnh Thừa Thiên Huế 

3. Thành phần mời tham dự: (Danh sách kèm theo) 

4. Chương trình Hội nghị: Giáo dục nghề nghiệp và giải quyết việc làm 

bền vững (Có phụ lục chi tiết kèm theo).  

IV. KINH PHÍ THỰC HIỆN 

1. Kinh phí tổ chức Hội nghị được sử dụng từ nguồn kính phí được phân bổ 

cho Sở Lao động - Thương binh và Xã hội. Giao Sở Lao động - Thương binh và 

Xã hội phối hợp với các cơ quan, đơn vị thực hiện theo quy định. 

2. Huy động nguồn xã hội hóa các doanh nghiệp. 

V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Sở Lao động - Thương binh và Xã hội 

a) Chủ trì, phối hợp với các sở, ban, ngành liên quan triển khai thực hiện các 

nội dung liên quan đến Kế hoạch này. 

- Phối hợp các cơ quan, đơn vị liên quan viết bài, đặt hàng và xét duyệt nội 

dung các bài tham luận, thảo luận tại Hội thảo, kỷ yếu Hội thảo; Dự thảo báo cáo 
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đề dẫn, báo cáo tổng kết, tham gia chủ trì, thư ký Hội nghị; Thành lập Ban Tổ chức 

Hội nghị và các Tổ giúp việc phục vụ Hội nghị. 

- Khảo sát, lựa chọn các đơn vị cung cấp dịch vụ đảm bảo các điều kiện tổ 

chức các hoạt động trong chương trình của Hội nghị (bố trí Hội trường, trang trí 

hội trường, âm thanh, ánh sáng, màn hình Led...); tuyên truyền trực quan (trên các 

đường phố được phép, ngoài hội trường, khách sạn nơi diễn ra Hội thảo,...). 

b) Phối hợp với Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh phát hành thư mời đại 

biểu; Tham mưu bài phát biểu khai mạc, bế mạc Hội nghị của Lãnh đạo UBND 

tỉnh; thông cáo báo chí về Hội nghị. 

c) Chủ trì xây dựng kế hoạch mời, đón tiếp đại biểu các cơ quan, đơn vị 

thuộc Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội, các Sở Lao động – Thương binh và 

Xã hội các địa phương về tham dự Hội thảo. Dự toán kinh phí, tham mưu lãnh đạo 

Ủy ban nhân dân tỉnh tổ chức mời cơm đại biểu về dự Hội nghị. 

d) Tổ chức họp báo thông cáo báo chí về Hội nghị; mời cơm đại biểu trung 

ương về dự Hội nghị. 

2. Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh 

Phối hợp với Sở Lao động - Thương binh và Xã hội phát hành thư mời đại 

biểu, rà soát chương trình, kịch bản, bài phát biểu của lãnh đạo UBND tỉnh. 

3. Sở Thông tin và Truyền thông 

Định hướng các cơ quan thông tấn, báo chí trên địa bàn thực hiện đưa tin 

tuyên truyền trước, trong và kết quả sau Hội nghị; Căn cứ chức năng, nhiệm vụ, Sở 

Thông tin và Truyền thông phối hợp với Sở Lao động - Thương binh và Xã hội, 

Văn phòng UBND tỉnh xây dựng nội dung thông cáo báo chí về Hội nghị. 

4. Các sở, ban, ngành có liên quan: Căn cứ theo chức năng, nhiệm vụ phối 

hợp với Sở Lao động - Thương binh và Xã hội triển khai các nội dung liên quan 

đến Kế hoạch này, chuẩn bị nội dung phát biểu, trình bày, tham gia ý kiến tại Hội 

nghị. 

Trên đây là Kế hoạch tổ chức Hội nghị Giáo dục nghề nghiệp và giải quyết 

việc làm bền vững. Yêu cầu các sở, ban, ngành và các cơ quan, đơn vị liên quan 

nghiêm túc triển khai thực hiện Kế hoạch này, khi có vấn đề phát sinh cần thông 

tin cho Sở Lao động - Thương binh và Xã hội để tổng hợp, báo cáo Ủy ban nhân 

dân tỉnh xem xét, điều chỉnh cho phù hợp./. 

 
Nơi nhận: 
- TT. Tỉnh ủy; HĐND tỉnh; 

- CT và các PCT UBND tỉnh; 

- UBMTVN tỉnh; 

- Công an tỉnh, Bộ CHQS tỉnh; 

- Các sở, ban, ngành có liên quan; 

- UBND các huyện, TX, TP Huế; 

- UBND các xã, phường, thị trấn; 

- Hiệp hội Doanh nghiệp tỉnh; 

- Báo TTH, Đài TRT, Cổng TTĐT; 

- VP: CVP, PCVP; 

- Lưu VT, XH. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Nguyễn Thanh Bình 
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 DANH SÁCH ĐẠI BIỂU HỘI NGHỊ 

 (Ban hành kèm theo Kế hoạch số 97/KH-UBND ngày 01/3/2024 của Ủy ban 

nhân dân tỉnh Thừa Thiên Huế) 

 

Đại biểu Số lượng 

BUỔI SÁNG (15-3-2024) 154 người 

1. Đại biểu, khách mời Trung ương; trong đó: 

Tổng cục Giáo dục nghề nghiệp: 01 người 

Cục Việc làm: 01 người 

Cục Quản lý lao động ngoài nước: 01 người 

Trung tâm Lao động ngoài nước: 01 người 

Viện Khoa học Lao động và Xã hội: 01 người 

05 người 

2. Đại biểu, khách mời ngoài tỉnh; trong đó: 

 Đại diện lãnh đạo Sở Lao động - Thương binh và Xã hội, Phòng 

chuyên môn lĩnh vực lao động-việc làm, giáo dục nghề nghiệp, 

Trung tâm Dịch vụ việc làm các tỉnh Quảng Bình, Quảng Trị, Đà 

Nẵng, Quảng Nam. 

16 người 

3. Đại biểu lãnh đạo tỉnh, các sở, ban, ngành, các tổ chức chính 

trị - xã hội, xã hội nghề nghiệp 

30 người 

Thường trực Tỉnh ủy 01 người 

Hội dồng nhân dân tỉnh 01 người 

Ủy ban nhân dân tỉnh 01 người 

Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh 01 người 

Ban Dân vận Tỉnh ủy 01 người 

Công an tỉnh 01 người 

Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh 01 người 

Văn phòng UBND tỉnh 01 người 

Sở Lao động - Thương binh và Xã hội 01 người 

Sở Kế hoạch và Đầu tư 01 người 

Sở Tài chính 01 người 

Sở Nội vụ 01 người 

Sở Giáo dục và Đào tạo 01 người 

Sở Du lịch 01 người 

Sở Văn hóa và Thể thao 01 người 

Sở Thông tin và Truyền thông 01 người 

Sở Y tế 01 người 

Ban quản lý khu kinh tế, công nghiệp tỉnh 01 người 
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Đại biểu Số lượng 

Viện nghiên cứu phát triển tỉnh 01 người 

Đoàn TNCSHCM tỉnh 01 người 

Hội Nông dân Việt Nam tỉnh 01 người 

Hội LHPNVN tỉnh 01 người 

Liên đoàn lao động tỉnh 01 người 

Liên minh Hợp tác xã 01 người 

Liên hiệp các Hội Khoa học và Kỹ thuật 01 người 

Hiệp hội Doanh nghiệp tỉnh 01 người 

Hội doanh nhân trẻ 01 người 

Hội doanh nhân nữ 01 người 

Hiệp hội Du lịch 01 người 

Câu lạc bộ doanh nghiệp FDI 01 người 

4. Đại diện lãnh đạo các Trường Đại học thành viên thuộc Đại 

học Huế, Học viện Âm nhạc Huế, Trường Đại học Phú Xuân, 

các trường cao đẳng trên địa bàn tỉnh 

30 người 

5. Đại diện lãnh đạo, phóng viên báo, tạp chí trực thuộc Bộ Lao 

động – Thương binh và Xã hội; Đại diện lãnh đạo, phóng viên Báo 

Thừa Thiên Huế, Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh Thừa 

Thiên Huế và một số cơ quan thông tấn, báo chí thường trú tại 

tỉnh Thừa Thiên Huế, Cổng thông tin điện tử tỉnh Thừa Thiên 

Huế 

10 người 

6. Đại diện lãnh đạo các doanh nghiệp (công ty TNHH 

AEONMALL Huế, KIM LONG Motors); Thành viên Hội đồng tư 

vấn giáo dục nghề nghiệp; Các tổ chức, doanh nghiệp, dịch vụ 

việc làm, đưa lao động đi làm việc ở nước ngoài theo hợp đồng. 

Một số doanh nghiệp hoạt động trên địa bàn tỉnh Thừa Thiên 

Huế 

45 người 

7. Lãnh đạo Sở, đại diện lãnh đạo các phòng chuyên môn thuộc 

Sở Lao động – Thương binh và Xã hội, Ban Tổ chức Hội thảo, 

Tổ phục vụ Hội thảo 

19 người 

BUỔI CHIỀU (15-3-2024) 450 người 

1. Đại biểu, khách mời Trung ương (Trung tâm Lao động ngoài 

nước) 
02 người 

2. Đại biểu lãnh đạo các sở, ban, ngành, các tổ chức chính trị - 

xã hội, xã hội nghề nghiệp 
08 người 

Công an tỉnh 01 người 

Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh 01 người 
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Đại biểu Số lượng 

Sở Lao động - Thương binh và Xã hội 01 người 

Ban quản lý khu kinh tế, công nghiệp tỉnh 01 người 

Đoàn TNCSHCM tỉnh 01 người 

Hội Nông dân Việt Nam tỉnh 01 người 

Hội LHPNVN tỉnh 01 người 

Liên đoàn lao động tỉnh 01 người 

3. Đại diện lãnh đạo Ủy ban nhân dân, Phòng Lao động - 

Thương binh và Xã hội các huyện, thị xã và thành phố Huế; 
18 người 

4. Đại diện lãnh đạo, công chức phụ trách lĩnh vực Lao động – 

Thương binh và Xã hội Ủy ban nhân dân các xã, phường, thị 

trấn 

282 người 

5. Đại diện một số trưởng thôn, bản, khu vực, người có uy tín 

trong đồng bào dân tộc, đối tượng hộ nghèo có khả năng lao 

động của huyện Nam Đông, A Lưới 

100 người 

6. Các tổ chức, doanh nghiệp, dịch vụ việc làm, đưa lao động đi 

làm việc ở nước ngoài theo hợp đồng. Một số doanh nghiệp hoạt 

động trên địa bàn tỉnh Thừa Thiên Huế. 

30 người 

7. Đại diện lãnh đạo, phóng viên báo, tạp chí trực thuộc Bộ Lao 

động – Thương binh và Xã hội; Đại diện lãnh đạo, phóng viên Báo 

Thừa Thiên Huế, Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh Thừa 

Thiên Huế và một số cơ quan thông tấn, báo chí thường trú tại 

tỉnh Thừa Thiên Huế, Cổng thông tin điện tử tỉnh Thừa Thiên 

Huế 

10 người 
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DANH MỤC THAM LUẬN TẠI HỘI NGHỊ 

(Ban hành kèm theo Kế hoạch số 97/KH-UBND ngày 01/3/2024 của Ủy ban nhân 

dân tỉnh Thừa Thiên Huế) 

 

TT Dự kiến tên chủ đề tham luận 
Dự kiến đại biểu mời viết 

bài tham luận 

1 

Định hướng ngành nghề đào tạo, quản trị giáo 

dục nghề nghiệp 

Tổng cục Giáo dục nghề 

nghiệp thuộc Bộ Lao động – 

Thương binh và Xã hội 

2 

Xu hướng việc làm dưới tác động của công 

nghiệp 4.0 và một số định hướng giải pháp 

phát triển thị trường lao lao động, kết nối 

cung - cầu lao động khu vực miền Trung và 

trên địa bàn tỉnh Thừa Thiên Huế 

Cục Việc làm thuộc Bộ Lao 

động – Thương binh và Xã hội 

3 

Định hướng giải pháp đẩy mạnh đưa lao động 

đi làm việc ở nước ngoài theo hợp đồng ở một 

số thị trường lao động ngoài nước tiềm năng, 

trọng điểm gắn với tái sử dụng nguồn nhân 

lực sau khi trở về nước   

Cục Quản lý lao động ngoài 

nước thuộc Bộ Lao động - 

Thương binh và Xã hội 

4 

Định hướng giải pháp đẩy mạnh hoạt động 

đưa lao động đi làm việc ở nước ngoài theo 

Chương trình EPS, Chương trình IM Japan 

đối với tỉnh Thừa Thiên Huế 

Trung tâm lao động ngoài 

nước thuộc Bộ Lao động – 

Thương binh và Xã hội 

5 

Tình hình doanh nghiệp và nhu cầu tuyển 

dụng lao động của các doanh nghiệp hoạt 

động tại khu kinh tế, công nghiệp tỉnh 

Ban Quản lý khu kinh tế, công 

nghiệp tỉnh 

6 

 Nhu cầu vị trí việc làm các nước và chính 

sách đi làm việc nước ngoài theo hợp đồng 

lao động của Việt Nam 

Cục Quản lý lao động ngoài 

nước thuộc Bộ Lao động – 

Thương binh và Xã hội 

7 
Nhu cầu việc làm, định hướng kinh doanh 

của doanh nghiệp 

Công ty KIM LONG Motors 

8 
Nhu cầu nguồn nhân lực, định hướng đào tạo 

phát triển nguồn nhân lực của doanh nghiệp 

Công ty TNHH AEONMALL 

Huế 

9 

Hiệu quả sàn giao dịch việc làm công khai, 

minh bạch, bảo đảm lợi ích hợp pháp của 

người lao động 

Trung tâm Dịch vụ việc làm 

tỉnh Thừa Thiên Huế 

10 
Đẩy mạnh đào tạo, đào tạo lại ngành nghề 

phù hợp cho lực lượng lao động, góp phần 

Hội đồng tư vấn giáo dục nghề 

nghiệp 
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TT Dự kiến tên chủ đề tham luận 
Dự kiến đại biểu mời viết 

bài tham luận 

chuyển dịch cơ cấu lao động và nâng cao 

năng suất lao động, năng lực cạnh tranh 

11 

Kết quả và kinh nghiệm tổ chức tuyên truyền, 

đào tạo tiếng Hàn cho ứng viên có nguyện 

vọng đi làm việc tại Hàn Quốc theo Chương 

trình EPS 

Trung tâm Dịch vụ việc làm 

tỉnh Quảng Bình 
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CHƯƠNG TRÌNH HỘI NGHỊ 

 (Ban hành kèm theo Kế hoạch số 97/KH-UBND ngày 01/3/2024 của Ủy ban 

nhân dân tỉnh Thừa Thiên Huế) 

TT Thời gian Nội dung Đơn vị thực hiện 

I. BUỔI SÁNG (Ngày 15/3/2024) 

1 07h30-08h00 Đón tiếp đại biểu, ổn định tổ chức 
- VP UBND tỉnh. 
- Sở Lao động - Thương binh 
và Xã hội 

2 08h00-08h20 Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu 
Lãnh đạo Sở Lao động - 

Thương binh và Xã hội 

3 08h20-08h40 Phát biểu khai mạc Hội nghị Lãnh đạo UBND tỉnh 

4 08h40-09h15 
Công bố quyết định thành lập Hội đồng 

Tư vấn giáo dục nghề nghiệp 
Lãnh đạo Sở Nội vụ 

5 09h20-09h40 

Thông tin tình hình hoạt động các cơ sở 

giáo dục nghề nghiệp, nhu cầu tuyển 

dụng nhân lực của các doanh nghiệp trên 

địa bàn tỉnh 

Lãnh đạo Sở Sở Lao động – 

Thương binh và Xã hội 

6 09h40-10h10 

Trao đổi nhu cầu nguồn nhân lực, định 

hướng đào tạo phát triển nguồn nhân lực 

của doanh nghiệp  

Đại diện lãnh đạo công ty 

TNHH AEONMALL Huế, 

công ty KIM LONG Motors  

 Giải lao 

7 10h30-11h00 
Định hướng ngành nghề đào tạo, quản 

trị giáo dục nghề nghiệp 

Tổng cục Giáo dục nghề 

nghiệp thuộc Bộ Lao động – 

Thương binh và Xã hội 

8 11h00-11h30 

Xu hướng việc làm dưới tác động của 

công nghiệp 4.0 và một số định hướng 

giải pháp phát triển thị trường lao lao 

động, kết nối cung - cầu lao động khu 

vực miền Trung và trên địa bàn tỉnh 

Thừa Thiên Huế 

Cục Việc làm thuộc Bộ Lao 

động – Thương binh và Xã hội 

9 11h30-11h50 Ý kiến các đại biểu tham dự Hội nghị Điều hành Hội nghị 

10 11h50 Phát biểu kết luận Hội nghị 

Đ/c Nguyễn Thanh Bình - 

PCTTT UBND tỉnh Thừa 

Thiên Huế 

II. BUỔI CHIỀU (15/3/2024) 

1 13h30-13h45 Đón tiế p đại biểu, ổn định tổ chức 
Sở Lao động - Thương binh và 

Xã hội 

2 13h45-14h00 Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu Lãnh đạo Sở LĐTBXH 

1 14h00-14h20 Thông tin định hướng việc làm, tình Lãnh đạo Sở Sở Lao động - 



10 
 

 

 

TT Thời gian Nội dung Đơn vị thực hiện 

hình đưa người lao động đi làm việc 

nước ngoài trên địa bàn tỉnh trong thời 

gian qua 

Thương binh và Xã hội 

2 14h20-15h00 

Định hướng giải pháp đẩy mạnh đưa lao 

động đi làm việc ở nước ngoài theo hợp 

đồng ở một số thị trường lao động ngoài 

nước tiềm năng, trọng điểm gắn với tái 

sử dụng nguồn nhân lực sau khi trở về 

nước   

Cục Quản lý lao động ngoài 

nước thuộc Bộ Lao động - 

Thương binh và Xã hội 

3 15h00-15h40 

Định hướng giải pháp đẩy mạnh hoạt 

động đưa lao động đi làm việc ở nước 

ngoài theo Chương trình EPS, Chương 

trình IM Japan đối với tỉnh Thừa Thiên 

Huế 

Trung tâm lao động ngoài 

nước thuộc Bộ Lao động – 

Thương binh và Xã hội 

 Giải lao 

4 15h50-16h10 

Kết quả và kinh nghiệm tổ chức tuyên 

truyền, đào tạo tiếng Hàn cho ứng viên 

có nguyện vọng đi làm việc tại Hàn 

Quốc theo Chương trình EPS 

Trung tâm Dịch vụ việc làm 

tỉnh Quảng Bình 

5 16h10-17h00 Ý kiến các đại biểu tham dự Hội nghị Điều hành Hội nghị 

6 17h00 Phát biểu kết luận Hội Nghị Lãnh đạo UBND tỉnh 
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